T16 (a) $\forall x (D(x) \supset \neg M(x))$ – 22. Deus non est corpus (*Summa contra gentiles*, 1, 20).

(b) $\forall x (D(x) \supset w(x) = s(x))$ – 23. in Deo non est aliud essentia vel quidditas quam suum esse (*Summa contra gentiles*, 1, 22).

(c) $\forall x(D(x) \supset x = w(x))$ – 24. Deus est sua essentia (*Summa contra gentiles*, 1, 21).

(d) $\forall x(D(x) \supset x = s(x))$ – 25. Deus non solum est sua essentia, ut ostensum est, sed etiam suum esse (*Summa theologiae*, 1, 3, 4).

By T13 and T9 we obtain

T17 $\forall x(M(x) \supset \neg x = w(x))$.

And Aquinas says accordingly:

26. in rebus compositis ex materia et forma, necesse est quod differant natura vel essentia et suppositum [seu res] (*Summa theologiae*, 1, 3, 3).

Proceeding in the reverse order of formal theorem and exegetical justification, we first find Aquinas saying the following:

27. Si autem sint aliquae formae creatae non receptae in materia, sed per se subsistentes, ut quidam de angelis opinantur, erunt quidem infinitae secundum quid, inquantum huiusmodi formae non terminantur neque contrahuntur per aliquam materiam: sed quia forma creata sic subsistens habet esse, et non est suum esse, necesse est quod ipsum eius esse sit receptum et contractum ad determinatam naturam (*Summa theologiae*, 1, 7, 2).

And in accordance with this quotation we then have:

T18 (a) $\forall x(I(x) \supset x = a(x))$ (by D6, D3, and T1)

(b) $\forall x(I(x) \supset \neg x = s(x))$ (by D6, D4, and T12)

(c) $\forall x(I(x) \supset x = s(x) + f(x))$ (by T18(a), D2, A1)

All of this amply shows that the theorems and definitions of TO mirror Thomasic doctrine.

In *Summa theologiae*, 1, 3, 3, Aquinas deduces (in his own words, of course) T16(c) from the *invalid* sentence $\forall x(m(x) = c(x) \supset x = f(x))$ – ‘Every immaterial object is its pure form’ (S) (which I already had occasion to remark upon). He does so with the help of the principles $\forall x(m(x) = c(x) \supset w(x) = f(x))$ (T3) and $\forall x(D(x) \supset m(x) = c(x))$ (T16(a)). From S and (implicit) T3, he first gets the (*invalid*) sentence $\forall x(m(x) = c(x) \supset x = w(x))$ – see quotation 11; and then, in immediate continuation of quotation 11, he writes:

28. Et sic, cum Deus non sit compositus ex materia et forma, ut ostensum est [T16(a)], oportet quod Deus sit sua deitas [id est, sua essentia], sua vita, et quidquid aliud sic de Deo praedicatur.

Thus, starting from an invalid premise, Thomas obtains a (Thomastically) valid conclusion.